Ina) nomine domini amen. Dicitur ea, que sunt in voce, sunt in anima passionis note,
sed noticia cordis L per vocem exprimitur, no(ticia) vero facti per scripturam confir-
matur. Ideoque notum sit omnibus Christi fidelibus L tam presentibus quam futuris,
quod ego V l r icus sancti Johannis in Monaster io1 prepositus b) loco et nomine L
tocius conventus sed tunc carente abbatissa et cum voluntate domini Johannis et
domini Herthuuici fratribus c) filii c) quondam domini Egnonis advocati de Ama-
cia2 dedi contuli ac locavi in feodum nomine legalis feodi Sekkoni, Alberto et Ju-
doco fratribus filiis quondam domini Burchardi de Sekkonibus3 de Engedina4

alpem unam nomine Cizanina5 iacentem in terratorio de Lauuino6 in Engedina,
ita quod decetero ipsum feodum datum et concessum antedictis fratribus iure legalis
feodi eis et eorum heredibus masculini sexus tantum perpetualiter debeant habere te-
nere et gaudere hinc ad imperpetuum predictam alpem cum omnibus suis iuribus, que
habet vel habere potest predictum monasterium in predicta alpe, sine alicuius contra-
diccione. Fuit autem hec concessio facta predictis fratribus ob hanc causam, quod
dampnum ad predictum monasterium incurrens non debeant nullumodo zelare sed
per d) posse eorum manifestare et bona fide in melius consulere. Actum in Monaste-
r io7 anno domini Mo.CCCo.XL. quinto, XIIIIo. die intrante mense iunii, indiccione
XIIIa. Et propter maiorem certitudinem et premissorum ratitudinem et firmitatem et
quod predictis omnia prefata et inviolata persistent, ob hoc de supradictis fratribus
presens cirographum in signum veritatis omnium prescriptorum sigillo nostri con-
ventus munimine et roboratum. 
a) Verzierte Initiale I, 4 cm hoch. – b) Es folgen mehrere getilgte Buchstaben. – c) A. – d) A, statt pro. 

2808. Chur, 5. Juli 1345
Rath vnd die burger gemeinlich zu Chur kundent, das sy sich mitt gemeyne rathe er-
kent vnd erfaren habent, das die mur des Prediger1 c losters des convents rächt eigen
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2807. 1Ulrich v. Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair. – 2Johann I. (1338 –
ca. 1358), Hartwig III. (1338 – †1360) u. Egno IV. (1288–1343) v. Matsch. – 3Scheck (1318 – 1346), Al-
bert (1326–1360), Jodok u. Burkhard III. (1291–1299) Scheck. – 4Unterengadin. – 5Zeznina, Gem. La-
vin. – 6Lavin, Kr. Sur Tasna. – 7Müstair, Kr. Münstertal.
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sye vnd vff iro eigenne gut vnd hoffstatt stant vnd gebuwen sye lut eines brieffs, des-
sen anfang „Allen dien, die disen brieff“, end „Der gäben ist ze Chur in der statt an-
no 1345 an dem nächsten zinstag nach s. Peters vnd s. Pauls tag der 12 botten“, mitt
der statt insigel verwahret. 

Eintrag, 16./17. Jh., StadtA Chur, A I/1.35.37 (Mikrofilm des nicht mehr auffindbaren Epilogus-
Fragments, 6 unpaginierte Blätter), (f.1v). 

Druck: Vasella, St.Nicolai, S.105 , Nr. 21.

2809. Tirano, 10. Juli 1345
Zilliolus und Marchixius Bazi von Tirano tauschen mit dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua Güter in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 522, Ausfertigung v. 26. März 1351, auf dem glei-
chen Pg. folgt Nr. 2810. – Pg. 51/53 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Cambium et comutacio et pac-
tum factum inter confratres de sancto Remigio de Tirano ex una parte et Ziliolum et Marchesium
fratres de Bazonibus ex altera; (andere Hand): De certis domibus. – Geschrieben vom Notar Jaco-
binus Zazonus. 

Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste tertiadecima lauten. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 544. – Vetti/Zoia, 522.

C. In a) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo quinto, die dominico decimo mensis iullii, indictione quatuordecima. Cambium
et comutacionem inter se fecerunt eorum propria L voluntate Zi l l io lus et Marchi-
xius fratres et filii quondam ser Jacobi Bazi de Tirano1 ex una parte et fratres Pe-
tr inus, Bonolus dictus Caparolus, Saluator dictus Viola, Pinal lus, L Mettus
de Al let is, Antonius de Pusclauio 2, Zanonus de Sassina et Meius de Tem-
pal lo et Bertramus de Tel l io3 confratres domorum de sancto Romerio, de sanc-
ta Perpetua4 et de molinis ex altera eorum nomine L et nomine alliorum confratrum,
in primis dicti confratres dederunt in cambio et comutacione ipsis Zi l l io et Chesio
fratribus sedimen unum iacens in villa de Tirano in Col lonia 5, ubi habitat Ay-
dantus dictus Gyboynus, cui coheret a mane suprascriptorum fratrum Zi l l i i et
Chexi i, a meridie via, a sero et a n(u)ll(ahor)a via, salvo tamen si aliter vel alio mo-
do reperirentur coherentie, quod semper in hac carta intelligantur esse iuste aposite et
deducte. Versa vice dictus Zi l l io lus et frater dederunt in cambio ipsis confratribus
sedimen unum cum omnibus hedificiis supra hera domo de igne et omnibus hedifici-
is supra iacens in Tirano ultra pontem in Giera6, ubi solebat stare solus, coheret a
mane Betini de Judic( ibus), a meridie via, in parte suprascriptorum Zil l io l i et
fratris, a sero et a n(u)ll(or)a b) via, in parte suprascriptorum Zil l io l i et fratris, salvo
tamen si aliter vel alio modo reperirentur coherentie, quod semper in hac carta intel-
ligantur esse iuste aposite, ita quod decetero dicti comutatores et eorum heredes ha-
beant teneant et possideant suprascripta bona superius ad invicem comutata cum om-
nibus suis pertinenciis et utillitatibus ascolis et pascolis c) viis et omnibus iuribus ipsis
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rebus comutatis pertinentibus et spectantibus. Et exinde quelibet pars faciat de sua
predicta parte, quidquid facere voluerit, sine contradictione unius alterius et altera al-
terius et eorum heredum, et dederunt ad invicem una pars alteri et altera alteri omne
eorum ius et omnia eorum iura omnesque acciones et raciones reales et personales
utilles directas et ypotecharias privillegia et prerogativas omnesque retentiones et re-
plicaciones, quas et que dicti comutatores habebant et habere poterant in ipsis et su-
per ipsis rebus comutatis, et utantur et experiantur et uti et experiri posint et debeant
omnibus modis iuribus et accionibus, quibus dicti comutatores uti et exercere pot-
erant possent et potuissent ante hunc cambii contractum non cellebratum. Insuper
dicti comutatores ad invicem una pars alteri et altera alteri dederunt parabolam et li-
centiam intrandi et haprehendi corporalem possessionem et tenutam suprascriptarum
rerum comutarum, et donec intraverint, constituerunt se tenere et possidere nomine
unius alterius et alter alterius. Quodquidem cambium predicti comutatores ad invi-
cem promiserunt obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura una pars al-
teri et altera alteri ab omni homine et persona comuni collegio et universitate omni
tempore defendere et guarentare cum omnibus dampnis dispendiis et interesse partis
non attendentis et sine dampnis dispendiis et interesse partis bene attendentis in pe-
na et sub pena tocius dampni dispendii et interesse partis non attendentis solempni
stipulacione promissa et deducta, renunciando omnibus legibus iuribus statutis con-
sciliis et ordinamentis super hoc factis vel fiendis, quo vel quibus ipsi comutatores seu
alter eorum se tueri posset a predictis vel aliquo predictorum. Quodquidem cambium
dicti confratres et monaci fuerunt contenti, quod pars ipsorum Zil l io l i et Chesi i
erat mellior pars quam pars dictorum monachorum. Quequidem acta fuerunt in pre-
sentia Aydanti dicti Giboyni, Greppi de Lopia7, Gassad) Caneuaci i, Mettus
de Lada, Zanolus Dumpini, Zamboninus Mag(n)io et pro notariis Minacius
Orlapani, Mart inus Plat i et Cola filius infrascripti Laurenci i notarii. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius magistri Beneuenuti Zazoni notarii de Bur-
mio8 olim doctoris scolarium in Tirano publica imperiali auctoritate notarius lau-
datus per consules maiores Cum(arum) 9 iusticie ac etiam confirmatus per consci-
lium generale comunis Cumarum ad explendum et in formam publicam redigendum
omnes et singulas cartas acta contractus et instrumenta tradita et imbreviata per
quondam Laurencium de Frete l lo notarium de Burmio olim notarium ac scri-
bam comunis de Tirano tam in quaternis listis cedullis et protocollis tam distincte
quam eciam indistincte et etiam, que ipso vivente et eius rogatu scripta forent et per
eum non subscripta nec in formam publicam redacta propter ipsius mortis interven-
tum, hanc cartam cambii ex imbreviaturis suprascripti quondam Laurenci i de Fre-
te l lo notarii transcripsi fideliter et subscripsi anno domini MCCCLI, die sabati vige-
simo sexsto mensis marcii, indictione quarta, cum predicta interlinea a n(nu)ll(aho-
r)a.
a) Initiale J, 7,5 cm hoch. – b) a n(u)ll(or)a über der Zeile nachgetragen. – c) et pascolis irrt. wiederholt. –
d) Von hier an stehen die Namen irrt. im Nominativ.
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2810. Tirano,10. Juli 1345
Zilliolus und Marchixius Bazi von Tirano schliessen mit dem Kloster S.Remigio und
S.Perpetua einen Vertrag über den Bau von Gebäuden und die Lieferung von Bauholz. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 522, Ausfertigung v. 26. März 1351, auf dem glei-
chen Pg. wie Nr. 2809. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zazonus. 

Zur Sache, zum Datum und zu den Namen vgl. Nr. 2809.

C. In a) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo quinto, die dominico decimo mensis iullii, indictione quatuordecima. Pactum et
concordium est inter Zi l l io lum et Chesium fratres et filios quondam ser Jacobi
Bazi de Tirano L ex una parte et fratres Petr inus, Bonolus dictus Caparolus,
Saluator dictus Viola, Pinal lus, Mettus de Al let t is, Antonius de Pusclauio,
Zanonus de Sassina, Meius Tempal lus et Bertramus de Tel l iob) omnesc) L
confratres de sancta Perpetua, de sancto Romerio et de molinis, videlicet quod ip-
si Zi l l io lus et Chesius fratres debeant hedificare et facere hinc ad kallendas marcii
proximas futuras heram unam de lignamine novo de passis quatuor L interius et do-
mum unam de lignamine de igne de lignamine veteri super ipsum sedimen ipsorum
confratrum in Giera et dat tantum ligamen, quod ipsi monaci posint facere unam
cassellam inter heram et domum de igne de ipso lignamine veteri de melliori, et hoc
pactum debet esse in laude domini Artuichi de Venusta 1 et Betol i Bazi. Insuper
predicte partes attendent et observabunt suprascripta pacta omnibus suis dampnis ex-
pensis et interesse partis non attendentis et non observantis et sine dampnis expensis
et interesse partis attendentis et observantis et in pena et cum pena tocius dampni et
interesse solempni stipulacione promissa et deducta, et quod liceat cuique parti at-
tendenti et observanti ubique capere et personaliter detinere partem non attendentem
et non observantem et ei res et bona ubique accipere robari et contestari usque ad
plenam solucionem et satisfacionem suprascriptorum omnium et singulorum, renun-
ciando queque pars predictarum parcium expresse et ex certa scientia omnibus statu-
tis legibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis et notis et aliis rebus dan-
dis creditoribus super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessio-
nis bonorum privillegio fori et omni alii iuri legi allegacioni defensioni et probacioni
in contrarium, quibus una pars contra alteram nec altera contra alteram se tueri pos-
sent a predictis vel aliquo predictorum racione aliqua vel de causa. 
Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani in curte suprascripti Zi l l io l i. Interfue-
runt ibi testes vocati et rogati Aydantus dictus Gyboynus, Greppus de Lopia,
Gassa Caneuaci i et Zanolus Dumpini. 
(ST) Ego Jacobinus notarius filius quondam magistri Beneuenuti Zazoni nota-
rii de Burmio olim doctoris scolarium in Tirano publica imperiali auctoritate nota-
rius laudatus per consules maiores comunis Cumarum iusticie ac etiam confirmatus
per conscilium generale comunis Cumarum ad explendum et in formam publicam
redigendum omnes et singulas cartas acta contractus et instrumenta tradita et imbre-
viata per quondam Laurencium de Frete l lo olim notarium ac scribam comunis de
Tirano tam in quaternis listis cedullis et protocollis tam distincte quam etiam indi-